
Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení do oboru vzdělání  
78-42-M/04 Zdravotnické lyceum  

V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-
ném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen „školský zákon“), a vyhláškou č. 422/2023 Sb., 
o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři (dále jen „vyhláška o přijímacím řízení“), 
vyhlašuje ředitel Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, České Budějovice, Husova 3 první 
kolo přijímacího řízení do prvního ročníku střední školy do oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum, čtyř-
leté vzdělávání, denní forma vzdělávání, pro školní rok 2025/2026. 

1 Podmínky přijetí ke vzdělávání 
Ke vzdělávání ve střední škole v oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum, čtyřleté vzdělávání, denní forma 
vzdělávání, lze přijmout uchazeče, který: 

• splnil povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončil základní vzdělávání, 
• při přijímacím řízení splnil podmínky pro přijetí prokázáním vhodných schopností, vědomostí a zájmů v sou-

ladu se stanoveným počtem přijímaných uchazečů. 

2 Kritéria přijímání do oboru středního vzdělání a způsob hodnocení jejich splnění 
V souladu s ustanovením § 60i školského zákona hodnotí ředitel školy uchazeče podle: 

• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, 
• výsledků jednotné přijímací zkoušky. 

2.1 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (max. 30 bodů) 

V případě každého uchazeče se hodnotí jeho průměrný prospěch vypočtený na dvě desetinná místa za 1. a 2. polo-
letí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku základní školy nebo 1. a 2. pololetí předposledního a 1. pololetí posledního 
ročníku, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku (za každé pololetí max. 10 bodů, celkem max. 
30 bodů)1. 

Výpočet bodů za jedno pololetí: 

• průměrný prospěch 1,00………… 10 bodů, 
• za každé zhoršení o 0,01………… –0,05 bodu. 

Nejvýše může uchazeč získat za toto kritérium 30 bodů (3x max. 10 bodů). 

2.2 Hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky (max. 100 bodů) 

Výsledky jednotné přijímací zkoušky jsou hodnoceny takto: 

• písemný test z českého jazyka a literatury: max. 50 bodů, 
• písemný test z matematiky: max. 50 bodů. 

Nejvýše může uchazeč získat za toto kritérium 100 bodů (2x max. 50 bodů). 

Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podílí 
77 % (zaokrouhleno). 

                                                            
1 V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém pololetí školního roku 2019/2020 je 
legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. 
Součástí přihlášky zůstávají poslední dvě vysvědčení, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, ovšem hodnocení výše 
zmíněného pololetí nesmí být hodnoceno. Předloží-li žák takové vysvědčení, bude mu za druhé pololetí školního roku 2019/2020 započítán 
průměrný prospěch vypočtený z prvního a druhého pololetí školního roku následujícího. V případě chybějícího průměru za nějaké jiné pololetí 
bude údaj doplněn průměrným prospěchem vypočítaným ze zbývajících pololetí. U uchazečů, kteří doložili doklad o vzdělávání v zahraničí, 
se převede hodnocení na klasifikační soustavu dle § 15 odst. 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech 
plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 



2.3 Celkový počet bodů 

Celkový počet bodů je max. 130 bodů (30 bodů + 100 bodů). 

2.4 Rozřazení uchazečů a postup v případě rovnosti bodů 

Uchazeči jsou rozřazeni podle celkového počtu získaných bodů. Uchazeč s nejvyšším počtem bodů se umístí v po-
řadí uchazečů nejvýše.  

V případě rovnosti bodů se v pořadí uchazečů umístí výše uchazeč, který získá lepší výsledek, a to na základě po-
stupného použití následujících pravidel: 

• výsledek jednotné přijímací zkoušky, 
• výsledek jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury, 
• průměrný prospěch z 1. pololetí 9. ročníku základní školy nebo posledního ročníku, ve kterém uchazeč splnil 

nebo plní povinnou školní docházku, 
• průměrný prospěch z 2. pololetí 8. ročníku základní školy nebo předposledního ročníku, ve kterém uchazeč 

splnil nebo plní povinnou školní docházku, 
• v případě rovnosti všech výše uvedených kritérií se rozhoduje losem. 

3 Počet přijímaných uchazečů do oboru středního vzdělání 
Počet přijímaných uchazečů: 30 

4 Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského  
zákona 

U uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se převede hodnocení na klasifi-
kační soustavu podle § 15 odst. 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 
povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, a uchazečům dle § 1 odst. 1 
zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvo-
laným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, se při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací 
zkouška z českého jazyka, a to jednotná přijímací zkouška v podobě písemného testu z českého jazyka a literatury. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, je ověřena rozhovorem. Smyslem 
ústního rozhovoru v českém jazyce je ověření, zda je uchazeč schopen se zapojit do vzdělávání ve výše uvedeném 
oboru vzdělání. 

Ověření komunikační znalosti českého jazyka formou rozhovoru se koná před tříčlennou komisí, má tři části a jeho 
obsah nepřesahuje znalosti stanovené Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání: 

• řízený rozhovor, 
• čtení textu s porozuměním, 
• popis obrázku. 

Výsledek hodnocení vykonaného a zaznamenaného ústního rozhovoru bude stanovením souhlasného či nesouhlas-
ného stanoviska o tom, zda se uchazeč může vzhledem k znalosti českého jazyka vzdělávat ve výše uvedeném oboru 
vzdělání. Nevykoná-li uchazeč ústní rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení. 

5 Informace o stanovení školní přijímací zkoušky a informace o jejím obsahu, formě a 
rozsahu učiva 

V souladu s ustanovením § 60i odst. 1 školského zákona ředitel školy nestanovuje školní přijímací zkoušku. 

  



6 Informace související s prvním kolem přijímacího řízení 

6.1 Termíny konání jednotné zkoušky 

Termíny pro konání jednotné přijímací z českého jazyka a literatury a z matematiky: 

• 11. dubna 2025 (1. termín), 14. dubna 2025 (2. termín), 
• 29. dubna 2025 (1. náhradní termín), 30. dubna 2025 (2. náhradní termín). 

6.2 Termín ověření znalosti českého jazyka rozhovorem 

Ověření znalosti českého jazyka bude provedeno ve stejných termínech jako jednotná přijímací zkouška z matema-
tiky. 

6.3 Způsob hodnocení výsledků jednotné zkoušky a celkového hodnocení uchazečů, kteří  
nekonají zkoušku z českého jazyka 

V souladu s § 26 odst. 3 vyhlášky o přijímacím řízení ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů na 
základě: 

• bodového hodnocení jednotné přijímací zkoušky z matematiky všech uchazečů, 
• dalších kritérií přijímacího řízení, které neověřují znalosti českého jazyka. 

Uchazeč, který nekoná zkoušku z českého jazyka, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na 
základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. 

6.4 Seznámení s podklady rozhodnutí 

Před vydáním rozhodnutí o přijetí/nepřijetí má účastník řízení podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. Správní 
řád ve znění pozdějších předpisů právo vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. Nahlížení do spisu je možné 
od 12. 5. 2025 do 14. 5. 2025 v úředních hodinách. 

6.5 Oznámení rozhodnutí 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným re-
gistračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče dne 15. 5. 2025. Seznam obsahuje také hodnocení jed-
notné přijímací zkoušky a hodnocení ostatních kritérií, která jsou součástí přijímacího řízení. 

Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup v informač-
ním systému o přijímacím řízení a na webové stránce školy https://www.szscb.cz/. Zveřejněním seznamu se pova-
žují rozhodnutí za oznámená. 

6.6 Písemná forma rozhodnutí 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se v písemné formě podle správního řádu nevyhotovuje. 

 

V Českých Budějovicích dne 30. ledna 2025 

 

PhDr. Karel Štix 

ředitel školy 

https://www.szscb.cz/

	1 Podmínky přijetí ke vzdělávání
	2 Kritéria přijímání do oboru středního vzdělání a způsob hodnocení jejich splnění
	2.1 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (max. 30 bodů)
	2.2 Hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky (max. 100 bodů)
	2.3 Celkový počet bodů
	2.4 Rozřazení uchazečů a postup v případě rovnosti bodů

	3 Počet přijímaných uchazečů do oboru středního vzdělání
	4 Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského  zákona
	5 Informace o stanovení školní přijímací zkoušky a informace o jejím obsahu, formě a rozsahu učiva
	6 Informace související s prvním kolem přijímacího řízení
	6.1 Termíny konání jednotné zkoušky
	6.2 Termín ověření znalosti českého jazyka rozhovorem
	6.3 Způsob hodnocení výsledků jednotné zkoušky a celkového hodnocení uchazečů, kteří  nekonají zkoušku z českého jazyka
	6.4 Seznámení s podklady rozhodnutí
	6.5 Oznámení rozhodnutí
	6.6 Písemná forma rozhodnutí


		2025-01-30T13:32:06+0100
	PhDr. Karel Štix




